

Bielsko-Biała 03.12.2024 r.

Urząd Gminy Buczkowice
KANCELARIA OGÓLNA

wpl.
dnia **09-12-2024**

L.dz.
Podpis

Urząd Gminy Buczkowice

ul. Lipowska 730

43-374 Buczkowice

W odpowiedzi na pismo znak GKIB.7226.35.2024 z dnia 12.11.2024 r. dotyczące interpelacji Radnych Gminy dotyczących dróg powiatowych na terenie gminy Buczkowice tut. Zarząd Dróg informuje, co następuje:

1. Pielęgnacja drzew wzdłuż dróg powiatowych jest sukcesywnie przeprowadzana w miarę posiadanych środków finansowych.
2. Naprawa uszkodzonego oznakowania pionowego w ciągu ul. Widokowej w m. Kalna została zlecona do realizacji.
3. W kwestii wyznaczenia przejścia na ul. Beskidzkiej w rejonie skrzyżowania z ul. Drzewną zaznaczamy, że wyznaczenie przejść dla pieszych wymaga przeprowadzenia pomiaru natężenia ruchu pieszego, powinny one koncentrować największą liczbę pieszych przekraczających drogę, należy je wyznaczać przede wszystkim przy skrzyżowaniach dróg w miejscach zapewniających wzajemną widoczność pieszych i kierujących pojazdami. Należy uwzględnić źródła i cele ruchu, kierunki ruchu pieszych, rozkład w ciągu doby natężenia ruchu pieszych i ruchu kołowego oraz geometrię drogi.
Biorąc pod uwagę w/w kryteria, wyznaczenie przejścia w obrębie przedmiotowego skrzyżowania nie spełnia w/w warunków.
4. Przegląd oznakowania włączeń dróg gminnych do dróg powiatowych zostanie przeprowadzony.
5. Sprawdzenie stanu i ewentualna naprawa chodnika w rejonie posesji 207 w Rybarzowicach przy ul. Beskidzkiej zostanie przeprowadzona w najbliższym możliwym terminie.
6. W sprawie dotyczącej montażu progów zwalniających w ciągu drogi powiatowej ul. Beskidzkiej w Rybarzowicach zaznaczamy, iż progów zwalniających nie należy lokalizować na drogach gdzie przebiega komunikacja autobusowa, na łukach dróg i w innych przypadkach, gdy ich obecność może powodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Montaż tego typu urządzeń powoduje wprawdzie lokalne ograniczenie prędkości jednak wywołuje również negatywne skutki, do których zalicza się: zwiększenie hałasu i drgań w okolicy- szczególnie uciążliwe dla posesji znajdujących się w bliskości zamontowanego progu zwiększoną emisję spalin w rejonie progu zagrożenie dla rowerzystów, którzy przekraczają próg oraz innych kierujących pojazdami jednośladowymi, konieczność zwalniania pojazdów uprzywilejowanych- pogotowia, straży pożarnej, policji podczas wykonywania

interwencji utrudnienia związane z prawidłowym odsnieżaniem i odwodnieniem jezdni, częste rozjeżdżanie poboczy i chodników przez kierowców omijających proggi. Mając powyższe na uwadze tut. Zarząd nie popiera stosowania progów, jako działania restrykcyjnego, dotyczącego także tych, którzy przestrzegają przepisów ruchu drogowego. Sporadyczne stosowanie (w miarę możliwości terenowych i finansowych) tego typu rozwiązań w formie wyniesionych przejść lub poduszek berlińskich ograniczone jest do ochrony ruchu pieszego np. w rejonach placówek oświatowych lub miejsc w których dochodzi do potwierdzonych zdarzeń drogowych. Pragniemy zaznaczyć, iż przedmiotowy odcinek drogi przebiega w obszarze zabudowanym, na którym obowiązuje strefa ograniczenia prędkości do 40 km/h, jednakże egzekwowanie przestrzegania przepisów ruchu drogowego nie leży w gestii tut. Zarządu, lecz Policji. Zauważając problem tut. Zarząd wystąpi do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej o częstsze kontrole drogowe na przedmiotowym odcinku drogi powiatowej nr 1401S.

DYREKTOR
Zarządu Dróg Powiatowych
mgr  Kopec

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a